
 

 

 
 

 

 

 

 

COMUNE DI LARCIANO 

Provincia di Pistoia 

Medaglia d’Oro al Merito Civile 

 
 

 

 

DETERMINAZIONE 

 
 

N. 637 DEL 13.11.2023 

 

 

 

 

 
 

OGGETTO: RIQUALIFICAZIONE  E  ADEGUAMENTO NORMATIVO, 

EFFICIENTAMENTO ENERGETICO  STADIO I.CEI E CAMPO 

SPORTIVO A. FAGNI LARCIANO -   I°   STRALCIO,   LOTTO   1   -  CUP:  

G64J22000550006 - FINANZIAMENTO  ART.1,  COMMA 29 -37 DELLA 

LEGGE 27 DICEMBRE 2019,   N.160   (LEGGE   DI  BILANCIO  2020)  

FONDI  PNRR - AFFIDAMENTO  DIRETTO  DEI  LAVORI  DI  

IMPERMEABILIZZAZIONE COPERTURA  ED IMPEGNO DI SPESA 

ALL'IMPRESA DOMUS IDEA SRL - CIG: A029DE0D2F    

 

 



COMUNE DI LARCIANO 
Provincia di Pistoia 

Medaglia d’Oro al Merito Civile 

 
 

 

 

(Settoriale n. 260) 

AREA 3 - SERVIZI TECNICI 
 

OGGETTO: RIQUALIFICAZIONE  E  ADEGUAMENTO NORMATIVO, 

EFFICIENTAMENTO ENERGETICO  STADIO I.CEI E CAMPO SPORTIVO A. FAGNI 

LARCIANO -   I°   STRALCIO,   LOTTO   1   -  CUP:  G64J22000550006 - FINANZIAMENTO  

ART.1,  COMMA 29 -37 DELLA LEGGE 27 DICEMBRE 2019,   N.160   (LEGGE   DI  

BILANCIO  2020)  FONDI  PNRR - AFFIDAMENTO  DIRETTO  DEI  LAVORI  DI  

IMPERMEABILIZZAZIONE COPERTURA  ED IMPEGNO DI SPESA ALL'IMPRESA DOMUS 

IDEA SRL - CIG: A029DE0D2F    

 

Il sottoscritto Arch. LUCA INNOCENTI PRATESI, Responsabile dell’Area 3 - Servizi 

Tecnici del Comune di Larciano, titolare di incarico di elevata qualificazione, confermato con 

decreto del Sindaco n. 1 del 21 gennaio 2022; 

 

ATTESO che con il suddetto decreto, sono state attribuite al Responsabile di Area le 

funzioni dirigenziali ai sensi dell'art. 107 del D. Lgs. 267/2000;  

 

VISTA la vigente normativa attributiva dei poteri di gestione tecnica finanziaria ed 

amministrativa ai dirigenti o ai responsabili di servizio delle Pubbliche Amministrazioni; 

 

  DATO ATTO che: 

• con Determinazione n. 151 del 22/04/2022 avente per oggetto “Riqualificazione ed 

adeguamento normativo del Polo sportivo composto dallo Stadio I.CEI e dal Campo Sportivo A. 

Fagni – Approvazione progetto definitivo/esecutivo – CUP: G63I22000150005” è stato 

approvato il progetto definitivo /esecutivo dell’intero complesso per un importo totale di quadro 

economico pari ad € 5.310.000,00; 

• al fine di partecipare al Bando Regionale suddetto, con determina n.154 del 22/04/2022 avente 

per oggetto “Riqualificazione ed adeguamento normativo del Polo sportivo composto dallo 

Stadio I.CEI e dal Campo Sportivo A. Fagni – Approvazione I° STRALCIO progetto 

definitivo/esecutivo – CUP: G63I22000150005” è stato approvato il PRIMO STRALCIO del 

progetto definitivo /esecutivo per un importo totale di quadro economico pari ad € 440.000,00; 

• che l’opera in oggetto relativa al I° Stralcio I° Lotto funzionale per l’importo di quadro 

economico pari ad € 70.000,00 è inserita nella programmazione dell’Ente e riportata nel Piano 

degli interventi di manutenzione straordinaria – elenco annuale 2022; 

• il progetto in oggetto, I° Stralcio I° Lotto funzionale, è finanziato mediante Fondi PNRR 

come specificato, Finanziamento art.1, comma 29 -37 della Legge 27 dicembre 2019, n.160 

(legge di bilancio 2020) Fondi PNRR (€.70.000,00) missione intervento: Missione 

2:“Rivoluzione verde e transizione ecologica”; componente c4: “Tutela del territorio e della 

risorsa idrica”;  Investimento 2.2: “Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio 

e l’efficienza energetica dei comuni”, è stato assunto un nuovo codice unico progetto CUP 

G64J22000550006; 

• con determina del Responsabile Area 3 Servizi Tecnici n.370 del 05/09/2022 avente per 



COMUNE DI LARCIANO 
Provincia di Pistoia 

Medaglia d’Oro al Merito Civile 

 
 

 

 

oggetto “ RIQUALIFICAZIONE E ADEGUAMENTO NORMATIVO, EFFICIENTAMENTO 

ENERGETICO STADIO I.CEI E CAMPO SPORTIVO A.FAGNI - LARCIANO - 

APPROVAZIONE PROGETTO DEF/ESECUTIVO 1 STRALCIO I° LOTTO e 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE per affidamento diretto ai sensi della L.108/202 - CUP: 

G64J22000550006 - Finanziamento art.1, comma 29 -37 della Legge 27 dicembre 2019, n.160 

(legge di bilancio 2020) Fondi PNRR (€ 70.000,00) missione intervento: Missione 

2:“Rivoluzione verde e transizione ecologica”; componente c4: “Tutela del territorio e della 

risorsa idrica”;  Investimento 2.2: “Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio 

e l’efficienza energetica dei comuni” è stato approvato il progetto def/esecutivo 1Stralcio I° 

Lotto di importo di quadro economico pari ad € 70.000,00 ed approvata la determina a contrarre 

per indire la gara di appalto tramite la SUA della Provincia di Pistoia per l’individuazione 

dell’operatore economico; 

• con Determinazione n°437 del 18/10/2022 si sono aggiudicati in maniera definitiva ed efficace 

i lavori in oggetto all’impresa Domus Idea SRL con sede legale a san Miniato (PI) Via Gioberti 

15 C.F./P.Iva 02126970504; 

• con contratto di appalto REP. n. 4795/2022 stipulato in data 21/12/2022 tra l’impresa Domus 

Idea SRL con sede legale a san Miniato (PI) Via Gioberti 15 C.F./P.Iva 02126970504, ed il 

Comune di Larciano, venivano regolamentati i rapporti inerenti alla realizzazione dell’opera in 

oggetto; 

• che con determinazione n°82 del 16/02/2023 veniva riconosciuta all’impresa, come da richiesta 

del 27/01/2023 class. prot. n. 1105/2023, un’anticipazione del corrispettivo pari al 20% del 

prezzo contrattuale ai sensi dell’Art.5 del contratto di appalto e ai sensi dell’art. 35 del D.lgs 

n.50/2016, e quindi veniva liquidata la fattura n°331/PA del 20/10/2022 pari al 20% 

dell’importo contrattuale per totali € 12.652,89 IVA 10% compresa; 

• con Determinazione n°462 del 06 settembre 2023, è stato approvato il 1° SAL, disposto il 

Pagamento del Certificato di Pagamento n° 1 e liquidato la Fattura n°27 del 11/08/2023 emessa 

dall’impresa Domus Idea SRL con sede legale a san Miniato (PI) Via Gioberti 15 C.F./P.Iva 

02126970504, per un importo di € 43.291,41 oltre IVA 10% per € 4.329,14 e così per 

complessive € 47.620,55. 

 

DATO ATTO che occorre procedere coni i lavori di impermeabilizzazione e rifacimento della 

copertura e che con la seguente Determina si intende affidare i suddetti lavori ad impresa 

specializzata nel settore; 

 

VISTO il quadro economico dell’opera in oggetto come modificato in ultimo dalla 

determinazione n° 623/2023:  

 

 DATO ATTO che il quadro economico rideterminato ed approvato con la sopra citata 

Determina n°462 del 06 Settembre 2023, è il seguente: 

 

 

 

 



COMUNE DI LARCIANO 
Provincia di Pistoia 

Medaglia d’Oro al Merito Civile 

 
 

 

 

QUADRO ECONOMICO 
 

  
 Riferimenti 

contabili 

A) IMPORTO DEI LAVORI 

OFFERTA DI GARA   

 

 

TOT. IMPORTO LAVORI 

OFFERTI 
 

€ 56.000,00  

€ 2.991,07 

Cap.444350/1 

Imp. 2022/2480/2023/1 

 

€ 47.620,55  

Cap.444350/1 

Imp. 2022/2480/2023/2 

(già liquidato Det. 

462/2023) 

 

€ 12.652,89 

Cap.444350/1 

Imp. 2022/1380/2022/1 

(già liquidato Det. 

82/2023) 

Oneri per la sicurezza  
€ 1.513,19 

 

Totale A lavori in appalto   € 57.513,19 

B)  SOMME A DISPOSIZIONE    

I.V.A. 10% su lavori 

€ 5.751,32 

 

SUA Prov. PT oneri espletamento 

procedura gara 

€ 512,40  
€ 512,40 

Cap.444350/1 

Imp.2022/1383/2022/1 

 

Contributo gara appalto ANAC € 60,00 
 € 60,00 

Cap.444350/1 

Quota incentivante funzioni tecniche 

art.113 D. Lgs.50/2016 e s.m.i. 

(incentivo) € 1.160,00 

 € 1.160,00 

Cap.444350/1 

Imp. 2022/2483/2023/1 

Imprevisti / acquisti e lavori in 

economia compreso IVA di legge € 4.662,00 

 € 4.662,00 

Cap.444350/1 

Imp. 2022/2481/2023/1 

Ribasso d’asta compreso IVA 10% € 401,09 

 € 401,09 

Cap.444350/1 

Imp.2022/2482/2023/1 

Totale B somme a disposizione  € 12.000,00  

    

Totale A + B  € 70.000,00  

 

VISTO l’art. 50, comma 1, lett. a) del D. Lgs. 36/2023, il quale dispone che le stazioni 

appaltanti possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione lavori di valore 

inferiore ad € 150.000,00; 
 

  PRECISATO che per affidamenti servizi e forniture di importo inferiore a 150.000 euro, 

l’art. 50, comma 1, lett.a, del D.Lgs. 31 marzo 2023, n° 36, prevede la possibilità di affidamento 

diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 



COMUNE DI LARCIANO 
Provincia di Pistoia 

Medaglia d’Oro al Merito Civile 

 
 

 

 

RITENUTO di poter procedere ad affidamento diretto senza necessità di ricorrere 

all’utilizzo di strumenti o piattaforme telematiche di negoziazione ed acquisto, così come stabilito 

all’art.1 comma 450 del D.Lgs. 296/2006, da ultimo modificato dalla Legge 145/2018 art. 1 c. 130, 

il quale consente di poter procedere ad acquisti di beni e servizi per un valore inferiore ad € 

5.000,00 senza dover ricorrere al Mercato Elettronico della Pubbliche Amministrazioni; 

 

VISTO il preventivo ricevuto in data 10/11/2023 e classificato al Prot. n. 12934/2023, 

emesso dall’impresa Domus Idea SRL con sede legale a san Miniato (PI) Via Gioberti 15 C.F./P.Iva 

02126970504, che per lo svolgimento delle prestazioni in oggetto alla presente determinazione 

prevede un importo di € 4.538,13 oltre IVA 10 % per complessivi totali € 4.991,94; 

 

CONSIDERATO che i suddetti prezzi proposti appaiono congrui, concorrenziali e di 

mercato; 

 

 VISTO il casellario ANAC, nel quale non sono state individuate annotazioni particolari 

ostative alla sussistenza dei requisiti di odine generale per gli operatori economici riferiti all’appalto 

in oggetto; 

 

 RITENUTO quindi di affidare direttamente, le prestazioni in oggetto all’impresa Domus 

Idea SRL con sede legale a san Miniato (PI) Via Gioberti 15 C.F./P.Iva 02126970504, per un 

importo di € 4.538,13 oltre IVA 10 % per complessivi totali € 4.991,94; 

 

PRESO ATTO che il Responsabile del Procedimento ha provveduto alla richiesta del 

codice CIG ai sensi dell’art. 3, comma 5, Legge n° 136/2010, corrispondente al n° A029DE0D2F; 

    

DATO ATTO che è stato acquisito il Documento Unico Regolarità Contributiva della ditta 

affidataria secondo le nuove modalità di cui al Decreto Ministero Lavoro e Politiche Sociali del 30 

gennaio 2015, pubblicato su GURI del 1° giugno 2015, in vigore dal 1° luglio 2015 e verificata la 

regolarità contributiva fino al 09 febbraio 2024; 
 

VISTO che è stato consultato il casellario ANAC, nel quale non sono state individuate 

annotazioni particolari ostative alla sussistenza dei requisiti di odine generale per gli operatori 

economici; 

 

DATO ATTO CHE è stata acquisita la dichiarazione ai sensi del DPR n°445/2000 

dell’operatore economico di possesso dei requisiti di ordine generale di cui agli Articoli 94, 95, 96, 

97, 98 e 100 del D.Lgs. n° 36/2023; 

 

ATTESO che nel caso di specie non si fa luogo all’applicazione della normativa c.d. 

“antimafia”, giusta le previsioni recate dal Codice Antimafia - D.Lgs. 159/2011, trattandosi di 

servizio di importo largamente inferiore ad € 150.000,00; 

 

DATO ATTO che per il presente provvedimento è stato accertato quanto disposto dall'art. 9, 

comma 1, lettera a), numero 2), del D.L. 1° luglio 2009, n° 78; 



COMUNE DI LARCIANO 
Provincia di Pistoia 

Medaglia d’Oro al Merito Civile 

 
 

 

 

 

DATO ATTO che con deliberazione n. 14 e n. 15 del 29/03/2023 il Consiglio Comunale ha 

provveduto ad approvare rispettivamente la Nota di aggiornamento al Documento Unico di 

Programmazione (D.U.P.) 2023/2025 ed il Bilancio di Previsione per l’anno 2023-2025 

comprensivo dei suoi allegati dichiarati immediatamente eseguibili; 

 

DATO ATTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 30/03/2023 è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2023/2025; 

 

VISTO l’Allegato C “Piano degli Obiettivi” al Piano Integrato di Attività e Organizzazione 

2023-2025 (PIAO) approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 54 del 17/04/2023 

successivamente modificato con Deliberazione di Giunta Comunale n.101 del 19/07/2023 e n.128 

del 16/10/2023; 

 

VISTO il D. Llgs 23 giugno 2011, n. 118, avente ad oggetto “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei 

loro organismi”, e ss. mm. ii.; 

 

VISTO il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, allegato 4/2, del D.L.gs. 

118/2011; 

 

ATTESO che gli obiettivi di spesa interessati sono stati affidati alla gestione del sottoscritto; 

 

VISTI gli artt. 107 e 192 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante il “Testo Unico delle 

Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

 

VISTO il “Nuovo Regolamento di Contabilità” approvato con delibera di Consiglio 

Comunale n. 55 del 26 novembre 2019 in vigore a decorrere dal 1° gennaio 2020; 

 

VISTO l'art. 147-bis, comma 1, del testo unico sugli enti locali, approvato con decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n° 267 — introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del decreto legge 10 

ottobre 2012, n° 174, convertito con modificazione nella legge 7 dicembre 2012, n° 213, con 

riguardo al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi 

obbligatoriamente dal responsabile di servizio, attraverso apposito parere;  

 

VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e 

della correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del vigente 

Regolamento comunale sul sistema dei controlli;  

 

VISTO l'art. 9, comma 3, inciso finale, del Regolamento comunale sui controlli interni, 

approvato dal Consiglio Comunale con atto n° 4 del 28 marzo 2013; 

 



COMUNE DI LARCIANO 
Provincia di Pistoia 

Medaglia d’Oro al Merito Civile 

 
 

 

 

VISTO il Regolamento disciplinante l’ordinamento, l'organizzazione ed il funzionamento 

degli Uffici e dei Servizi e la dotazione organica, approvato con delibera della G.C. n° 242 del 29 

dicembre 2000 e s.m.i.; 

 

VISTO il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 (PIAO) approvato con 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 54 del 17/04/2023 e modificato con Deliberazione di Giunta 

Comunale n.101 del 19/07/2023 e n.128 del 16/10/2023; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n° 267 “Testo Unico delle Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali”, nel suo complesso; 

 

VISTO il vigente Statuto Comunale approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n° 

47 del 30/06/1992 e s.m.i.; 

 

SENTITO il responsabile del procedimento il quale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 

241/1990 e dell’art. 6 – comma 2 ed art.7 del DPR n. 62/2013, ha dichiarato di non trovarsi in 

situazioni di conflitto di interesse alcuno; 

 

 VALUTATO e dato atto che la presente determinazione è ammissibile e procedibile in 

quanto coerente con il Documento Unico di Programmazione e con i vigenti atti di indirizzo 

dell’Amministrazione a carattere generale, quali Statuti e Regolamenti; 
 

DETERMINA 
 

per i motivi espressi in narrativa che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto: 

 

1. DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

 

2. DI AFFIDARE DIRETTAMENTE ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera a) del D. Lgs. 

n.36/202023 e s.m.i., i lavori in oggetto alla presente Determinazione all’impresa Domus Idea 

SRL con sede legale a san Miniato (PI) Via Gioberti 15 C.F./P.Iva 02126970504, per un 

importo di € 4.538,13 oltre IVA 10 % per complessivi totali € 4.991,94; 
 

3. DI SUB-IMPEGNARE l’importo complessivo di € 4.991,94 ai sensi dell’art. 183, comma 6 lett. 

a) del D.Lgs. 267/2000 per l’annualità 2023, sul Bilancio di Previsione 2023-2025, a valere sulle 

seguenti coordinate contabili: 
 

• Quanto ad € 4.662,00 
 

Esercizio Finanziario   2023 

Importo   € 4.662.00 

Capitolo  444350/1 denominato “ADEGUAMENTO CENTRALE 

TERMICA POLO SPORTIVO I.CEI FINANZIAMENTO 

PNNR (CAP. E. 837)” 



COMUNE DI LARCIANO 
Provincia di Pistoia 

Medaglia d’Oro al Merito Civile 

 
 

 

 

Impegno    2022/2481/2023/1 

Missione    6 Politiche giovanili, sport e tempo libero 

Programma    1 Sport e tempo libero 

Piano dei Conti   2.02.01.09.016 come segue: 

Livello 1   2 Spese in conto capitale 

Livello 2   02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 

Livello 3   01 Beni materiali 

Livello 4   09 Beni immobili 

Livello 5   016 Impianti sportivi  

CIG:     A029DE0D2F 

Beneficiario:    Domus Idea SRL  

Cod. Fisc/P. IVA              02126970504 

 

• Quanto ad € 392,94 
 

Esercizio Finanziario   2023 

Importo   € 392,94 

Capitolo  444350/1 denominato “ADEGUAMENTO CENTRALE 

TERMICA POLO SPORTIVO I.CEI FINANZIAMENTO 

PNNR (CAP. E. 837)” 

Impegno    2022/2482/2023/1 

Missione    6 Politiche giovanili, sport e tempo libero 

Programma    1 Sport e tempo libero 

Piano dei Conti   2.02.01.09.016 come segue: 

Livello 1   2 Spese in conto capitale 

Livello 2   02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 

Livello 3   01 Beni materiali 

Livello 4   09 Beni immobili 

Livello 5   016 Impianti sportivi  

CIG:     A029DE0D2F 

Beneficiario:    Domus Idea SRL  

Cod. Fisc/P. IVA              02126970504 

 

4. DI RIDETERMINARE il quadro economico dell’opera come di seguito:  
 

   Riferimenti contabili 

B) IMPORTO DEI LAVORI 

OFFERTA DI GARA   

 

 

TOT. IMPORTO LAVORI 

OFFERTI 
 

€ 56.000,00  

€ 2.991,07 

Cap.444350/1 

Imp. 2022/2480/2023/1 

 
Oneri per la sicurezza  

€ 1.513,19 

 



COMUNE DI LARCIANO 
Provincia di Pistoia 

Medaglia d’Oro al Merito Civile 

 
 

 

 

Totale A lavori in appalto   € 57.513,19 € 47.620,55  

Cap.444350/1 

Imp. 2022/2480/2023/2 

(già liquidato Det. 

462/2023) 

 

€ 12.652,89 

Cap.444350/1 

Imp. 2022/1380/2022/1 

(già liquidato Det. 

82/2023) 

B)  SOMME A DISPOSIZIONE    

I.V.A. 10% su lavori 

€ 5.751,32 

 

SUA Prov. PT oneri espletamento 

procedura gara 

€ 512,40  
€ 512,40 

Cap.444350/1 

Imp.2022/1383/2022/1 

 

Contributo gara appalto ANAC € 60,00 
 € 60,00 

Cap.444350/1 

Quota incentivante funzioni tecniche 

art.113 D. Lgs.50/2016 e s.m.i. 

(incentivo) € 1.160,00 

 € 1.160,00 

Cap.444350/1 

Imp. 2022/2483/2023/1 

Imprevisti / acquisti e lavori in 

economia compreso IVA di legge € 4.662,00 

 € 4.662,00 

Cap.444350/1 

Imp. 2022/2481/2023/1 

Da sub-impegnare con il 

presente atto 

Ribasso d’asta compreso IVA 10% € 401,09 

 € 401,09 

Cap.444350/1 

Imp.2022/2482/2023/1 

Da sub-impegnare con il 

presente atto 

Totale B somme a disposizione  € 12.000,00  

    

Totale A + B  € 70.000,00  

 

5. DI DARE ATTO che il rapporto giuridico nascente tra l’amministrazione Comunale e 

l’impresa Domus Idea SRL con sede legale a san Miniato (PI) Via Gioberti 15 C.F./P.Iva 

02126970504 sarà regolato dalla presente determina e mediante scambio di corrispondenza 

come nell’uso del commercio ai sensi dell’Art. 18 comma 1 del D.lgs. 36/2023; 

  

6. DI DARE ATTO CHE:        

• per il presente provvedimento è stato accertato quanto disposto dall’art. 9, comma 1, 

lettera a), numero 2, del D.L. 1° luglio 2009, n. 78;  

• ai sensi del D.L.gs. 14 marzo 2013, n. 33, le informazioni di cui al presente atto saranno 

pubblicate sul sito del Comune di Larciano nella sezione “Amministrazione Trasparente – 

Bandi di gara e contratti”; 

• il responsabile del procedimento ai sensi della L.241/90 è il Funzionario Tecnico Arch. 

Luca Innocenti Pratesi che, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e dell’art. 6 – 



COMUNE DI LARCIANO 
Provincia di Pistoia 

Medaglia d’Oro al Merito Civile 

 
 

 

 

comma 2 – del D.P.R. n. 62/2013, ha dichiarato che non sussistono a proprio carico 

motivi di conflitto di interesse inerenti al presente atto; 

• non sussistono a proprio carico situazioni di conflitto di interessi con i destinatari del 

provvedimento, ai sensi degli artt. 6 e 7 del Codice di comportamento del Comune di 

Larciano e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013; 

• la firma del presente provvedimento equivale anche al formale rilascio del parere 

favorevole di regolarità e correttezza giuridico-amministrativa del medesimo, ai sensi 

della normativa richiamata in narrativa; 

• la presente determinazione diverrà esecutiva al momento dell’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del responsabile del 

servizio finanziario dell’Ente (art. 183, comma 7, del D. Lgs. 267/2000). 

La pubblicazione del presente atto, avverrà tramite albo online, sul sito informatico del 

Comune di Larciano. 

 

Ai sensi dell'art. 3, comma 4, Legge n. 241/1990 i soggetti interessati possono ricorrere avverso 

il presente provvedimento nei seguenti modi: 

• ricorso giurisdizionale al TAR Toscana entro 60 giorni dalla data di scadenza della 

pubblicazione all'albo o dalla data di notificazione o comunicazione se prevista, del 

presente atto amministrativo; 

• in alternativa al ricorso giurisdizionale è ammesso ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica, per soli motivi di legittimità, entro 120 giorni dalla data di scadenza della 

pubblicazione all'albo o dalla data della sua notificazione o comunicazione se prevista, del 

presente atto amministrativo. 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DI AREA 

ARCH. LUCA INNOCENTI PRATESI 

(firmato digitalmente) 

 

                      

 

 

 

 



COMUNE DI LARCIANO 
Provincia di Pistoia 

Medaglia d’Oro al Merito Civile 
 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

DETERMINA N.637 DEL 13.11.2023 RESP. UFF. LUCA INNOCENTI PRATESI 

 

VISTO l’art.183 del D.Lgs. 267/2000 

VISTO l’art. 147/bis del D.Lgs. 267/2000; 

 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti dell’art. 183 comma 7 

del TUEL, ATTESTA la copertura finanziaria della spesa di cui alla presente determina. 

 

IMPEGNI DI SPESA 

 

Anno Impegno Gestione/Sub Capitolo/Art. Miss/Progr. 
Piano dei conti 

Importo CIG Beneficiario 

2022 2481 2023/2 444350 - 1 Missione:6 
Programma:1 
2.02.01.09.016 

4.662,00 94025795A6 DOMUS 
IDEA SRL 

2022 2482 2023/2 444350 - 1 Missione:6 
Programma:1 
2.02.01.09.016 

392,94 94025795A6 DOMUS 
IDEA SRL 

 

 

Larciano, lì 14.11.2023 

 

IL RESPONSABILE 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

FRANCESCA BENEFORTI 
(Firmato digitalmente) 



COMUNE DI LARCIANO 
Provincia di Pistoia 

Medaglia d’Oro al Merito Civile 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 637  DEL 13.11.2023 

 

OGGETTO: RIQUALIFICAZIONE  E  ADEGUAMENTO NORMATIVO, 

EFFICIENTAMENTO ENERGETICO  STADIO I.CEI E CAMPO SPORTIVO A. FAGNI 

LARCIANO -   I°   STRALCIO,   LOTTO   1   -  CUP:  G64J22000550006 - FINANZIAMENTO  

ART.1,  COMMA 29 -37 DELLA LEGGE 27 DICEMBRE 2019,   N.160   (LEGGE   DI  

BILANCIO  2020)  FONDI  PNRR - AFFIDAMENTO  DIRETTO  DEI  LAVORI  DI  

IMPERMEABILIZZAZIONE COPERTURA  ED IMPEGNO DI SPESA ALL'IMPRESA DOMUS 

IDEA SRL - CIG: A029DE0D2F    

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 

 
Si attesta che, ai sensi di Legge, la presente determinazione viene pubblicata nel sito web del 

Comune, sezione “Albo Pretorio”, per 15 giorni consecutivi dal 16.11.2023 al 01.12.2023. 

 

 

 

Larciano, 16.11.2023 

 

 

IL FUNZIONARIO DELEGATO ALLA PUBBLICAZIONE 

VALENTINA MASI 
(firmato digitalmente) 

 

 
 

    

 

 

 
 

Motivo: Approvo il documento


